De Colloquio Wormatiensi, deq; Ecclesiarum & Scholæ vestræ statu, aman-
ter oro, ut ea, quæ amico scire licet, mihi impertias. Deum oro, ut te servet,
& cursum vitæ nostræ regat, ut sit Deo gratus & Ecclesiæ salutaris. Bene &
feliciter vale. Rostochii, 14. Novemb. Anno 1557.

David Chytræus.

LIV.

S.D. Reverende Vir & Charissime Frater.

Heri publicè nostris lectæ sunt regiæ literæ, sanè moderatè scriptæ, que jubent pertexi inchoatam collationem doctrinæ. Quid facturi sint Antagonistæ nostri, nondum scimus. Tu tamen de reditu tuo statues, quod Micaelus noster suadebit. Nondum in ea sum opinione, ut putem, antago-
nistæ ~~ανταγωνιστας γενομένος~~, reddituros esse in certamen, præsertim cum & La-
tomas adhuc absit, qui ~~λογιστας αλλος~~ est sui agminis, quem existimo in pro-
miis magis disertum fuisse, quam erit in dogmatibus, ~~διδάχαις τοις μέτροις~~ inquit Pindarus. Versiculos heri de Thuringica Elisabetha, quæ fuit exem-
plum piæ matronæ, factos ad Pistorium tibi mitto. Existimo enim, te quoq;
cogitatione virtutis in meliore seculo delectari. Salutem opto Domino Stur-
mio & vobis omnibus. Bene vale. Die quō celebratur memoria Thuringicæ
Elisabethæ.

Philippus

Reverendo D. Pistorio,

Gratia munera summa Conditoris
Narremus, sibi colligit quod agmen,
In quo fulgeat ipse, sempiternum,
Plenum iustitiaeque gaudiosoque.

Hujus agminis est Elisabetha
Consors, que tenuit vetusta sceptra
Ora Tyrigetum, fuitque mater
Stirpis inclita Principum thorium

Q